
 

 

 

 

Kontakt:   Servicetelefon:  Internet: 
VIAS GmbH   069/450099650   www.vias-online.de 
Gebäude-Nr. 5401 
Stroofstraße 27   eMail: 
D-65933 Frankfurt am Main kundenservice-linie10@vias-online.de 

 

F
a

hr
p

la
n-

In
fo

rm
at

io
n Fahrplanänderungen zwischen Kaub und Neuwied auf 

einem Zug der RheingauLinie RB10 
von Mo, 12.02.2024 bis Fr, 15.03.2024 

 

Sehr geehrte Fahrgäste, 

aufgrund von Bauarbeiten der DB InfraGO AG (Eigentümerin der Schieneninfrastruktur) im 

Zusammenhang mit Lärmschutzwänden auf der Strecke zwischen Kamp-Bornhofen und 

Niederlahnstein kommt es im o.g. Zeitraum zu Fahrplanabweichungen auf einem Zug der 

Linie RB10. Auf diesem Abschnitt steht im o.g. Zeitraum nur ein Gleis zur Verfügung. 

 

Der Zug mit Abfahrt um 04:53 Uhr in Kaub, fährt bereits um 04:29 Uhr bzw. 04:30 Uhr ab. 

 

Die genauen Fahrzeiten der Züge entnehmen Sie bitte dem angehängten Fahrplan.  

 

Weitere Informationen zu den Bauarbeiten: 

Weitere Informationen zur Baumaßnahme finden Sie durch Scannen des QR-Codes. 

 

 

 

 

 

 

 

Onlineauskunft: 

Die Fahrplanabweichungen bei den betroffenen Zügen werden noch in der Online-Auskunft 

hinterlegt. 

Für Fragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung: 

Telefon: 069-450099-650 bzw. E-Mail: kundenservice-linie10@vias-online.de Aktuelle 

Informationen zu kurzfristigen Änderungen erhalten Sie unter: www.vias-online.de 

 

Fahrplan für den gesamten Zeitraum: 

 

Legende:
geänderte Fahrzeiten

Zug-Nr. 25050 25050 25050 25050 25050 25050
Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

12.02.-15.02.2024 x
16.02.2024 x
17.02.2024
18.02.2024

19.02.-22.02.2024 x
23.02.2024 x
24.02.2024
25.02.2024

26.02.-29.02.2024 x
01.03.2024 x
02.03.2024
03.03.2024
04.03.2024 x
05.03.2024 x

06.03.+07.03.2024 x
08.03.2024 x
09.03.2024
10.03.2024
11.03.2024 x

12.03.-14.03.2024 x
15.03.2024 x

Kaub ab 4.30 4.30 4.29 4.30 4.30 4.30
St. Goarshausen an 4.38 4.38 4.37 4.38 4.38 4.38
St. Goarshausen ab 4.39 4.39 4.38 4.39 4.39 4.39
Kestert an 4.44 4.44 4.43 4.44 4.45 4.44
Kestert ab 4.45 4.45 4.44 4.45 4.45 4.45
Kamp-Bornhofen an 4.49 4.49 4.48 4.49 4.49 4.49
Kamp-Bornhofen ab 4.50 4.49 4.49 4.49 4.50 4.50
Filsen an 4.52 4.52 4.51 4.52 4.52 4.52
Filsen ab 4.53 4.53 4.52 4.53 4.53 4.53
Osterspai an 4.55 4.55 4.54 4.55 4.56 4.55
Osterspai ab 4.56 4.56 4.55 4.56 4.56 4.56
Braubach an 5.00 5.00 4.59 5.00 5.00 5.00
Braubach ab 5.00 5.00 5.00 5.00 5.01 5.00
Oberlahnstein an 5.14 5.10 5.23 5.03 5.13 5.07
Oberlahnstein ab 5.14 5.10 5.13 5.04 5.14 5.08
Niederlahnstein an 5.17 5.13 5.15 5.06 5.16 5.09
Niederlahnstein ab 5.17 5.14 5.16 5.07 5.17 5.10
Koblenz Hbf an 5.25 5.22 5.24 5.15 5.25 5.15
Koblenz Hbf ab 5.30 5.26 5.28 5.23 5.33 5.23
Ko-Stadtmitte an 5.32 5.28 5.29 5.25 5.34 5.25
Ko-Stadtmitte ab 5.32 5.29 5.30 5.26 5.35 5.26
Neuwied an 5.53 5.53 5.53 5.53 5.53 5.53

Verkehrstage


